

**Invito a presentare offerta per l'affidamento della fornitura di prodotti per l'igiene personale**

**CIG ZE927BA96E.**

Si comunica che sono stati chiesti i seguenti chiarimenti in merito alla procedura in oggetto:

**Quesito n. 1:** *"In relazione ai Lotti A e B: Se è possibile rivedere in aumento il prezzo posto a base d'asta, espresso al punto 1.1 della lettera di invito in €/litro, atteso che lo stesso attualmente non risulta in linea con i prezzi praticati sul mercato. Ciò al fine di favorire da un lato il principio di pluralità nella partecipazione alla procedura indetta, dall'altro di garantire un miglior rapporto qualità/prezzo. In tal modo la scrivente sarebbe infatti posta in condizione di offrire standard qualitativi di prodotto maggiormente idonei alle specifiche esigenze degli ospiti della RSA."*

**Risposta N. 1:** Lotti A e B si conferma il prezzo posto a base d'asta, attualmente acquistiamo il prodotto ad un prezzo inferiore a quanto indicato nella nostra lettera invito.

**Quesito n. 2:** *"In relazione al Lotto C: Se è possibile, in virtù del principio di equivalenza sancito dall'art. 68 del Codice Appalti, offrire il prodotto richiesto in tubo da 125 ml, anziché da 250 ml come previsto all'art.1 del Capitolato. Ciò consentirebbe alla stazione appaltante l'approvvigionamento di un prodotto che mantenga inalterate le sue proprietà per un periodo di tempo più lungo."*

**Risposta n. 2:** Sta bene la fornitura del prodotto in un formato da 125 ml. Anziché 250 ml. Come indicato.

Genova, 6 giugno 2019